
UCHWAŁA NR XXXII/227/2013
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/212/2013 r. z dnia 30 stycznia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczępy na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 
9, 10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3 art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 
2 pkt 1, 2, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Zapis § 4 uchwały Nr XXIX/212/2013 z dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie: W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie - 141.665 zł , 
2) celową - 34.578 zł , 

a) zarządzanie kryzysowe - 31.578 zł , 
b) na realizację inicjatyw lokalnych - 3.000 zł , (zaplanowaną w rozdziale 75818 § 4810) 

§ 2. 
Załącznik Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 

budżetowym 2013 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Załącznik Nr 5 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 rok otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 
Załącznik Nr 11 Dotacje celowe w 2013 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. 
Zapis § 10 pkt 2) uchwały Nr XXIX/212/2013 z dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie: 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 549.393 zł, w tym; 

2. a) pożyczki - 549.393 zł  

§ 6. 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 1



§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

mgr Jacek Wilk

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXII/227/2013 

Rady Gminy Tuczępy 
z dnia 25.02.2013 r. 

 

Limity wydatków na wieloletnie przedsi ęwzięcia planowane do poniesienia w 2013 roku  

Lp. Dział  Rozdz.  Nazwa przedsi ęwzięcia 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 
realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program  

rok 
bud żetowy 

2013 
(7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania  

dochody 
własne jst 

kredyty 
i po życzki 

w tym: 

dotacje i 
środki 

pochodz ące 
z innych  źr.* 

środki 
wymienio

ne 
w art. 5 

ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.  

kredyty i 
pożyczki 

podlegaj ące 
zwrotowi ze 
środków art.5 

ust.1 pkt 2 
u,f,p,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Wydatki maj ątkowe 

1. 900 90001 

Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków w 
Chałupkach, Dobrowie, 
Górze, Grzymale, 
Jarosławicach, 
Nieciesławicach, Nizinach, 
Rzędowie, Sieczkowie, 
Wierzbicy 

3997443 1500000 675023 824977 Urząd Gminy

 Wydatki bieżące 

2. 400 40002 
Zaopatrzenie ludności w 
wodę 

1254550 315000 315000 Urząd Gminy

3. 600 60016 
Poprawa bezpieczeństwa 
dróg 

190000 40000 40000 Urząd Gminy

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 3



4. 750 75023 Bieżące funkcjonowanie 
Urzędu Gminy 

426600 149400 149400 Urząd Gminy

5. 754 75412 Sprawność pojazdów p.poż 346900 82300 82300 Urząd Gminy

6. 758 75814 Obsługa bankowa 47000 11000 11000 Urząd Gminy

7. 801 80101 
Bieżące utrzymanie szkół 
podstawowych 

807810 196210 196210
SP w Kargowie,

SP w Tuczępach,
SP w Nizinach, 

8. 801 80110 
Bieżące utrzymanie 
gimnazjum 

294266 69166 69166
Gimnazjum w 
Jarosławicach

9. 801 80113 
Dowożenie uczniów do 
szkół 

546172 130372 130372 Urząd Gminy

10. 852 85219 Bieżące utrzymanie Gops 19800 4500 4500 GOPS

11. 853 85395 
Indywidualizacja z Gminą 
Tuczępy 

89944 17400 A. 2610 14790 Urząd Gminy

12. 900 90001 
 Funkcjonowanie 
oczyszczalni ścieków 

174000 42000 42000 Urząd Gminy 

13. 900 90002 
Gospodarka odpadami 
wywóz odpadów 

1320000 180000 180000 Urząd Gminy 

14. 900 90015 Oświetlenie uliczne 490000 115000 115000 Urząd Gminy 

15. 926 92601 
Utrzymanie trwałości 
projektu”ORLIK” 

116800 27700 27700 Urząd Gminy 

Ogółem 10121285  2 880 048 2 037 671 2 610 839 767

ogółem wydatki bieżące 6123842 1 380 048 1 362 648 2 610 14 790
ogółem wydatki majątkowe 3 997 443 1 500 000 675 023 824 977
                       
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:              

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)            

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych      

C. Inne źródła                   

D. Inne źródła                   

 

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXII/227/2013
Rady Gminy Tuczępy
z dnia 25.02.2013 r.

źródło kwota
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Program: PROW 2007-2013         Wartość zadania:
Priorytet: Wydatki bieżące:

Działanie: 321„Podstawowe usługi 
dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 2013/2016 Gmina 900 90001 - środki z budżetu j.s.t.
Projekt:Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków w Chałupkach, 
Dobrowie, Górze,Grzymale, 
Jarosławicach, Nieciesławicach, 
Nizinach, Rzędowie, Sieczkowie, 
Wierzbicy - środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych

Wydatki majątkowe: 3997443 1500000
- środki z budżetu j.s.t. 2372466 675023
- środki z budżetu krajowego
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 1624977 824977

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 
rok

L.p. Projekt
Okres realizacji 

zadania

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

Dział Rozdział
Przewidywane nakłady i źródła finansowania Wydatki w roku 

budżetowym 2013

Strona 1

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 5



2.
Program:         RPO Woj. 
Świętokrzyskiego 2007-2013 2013 Gmina 720 72095 Wartość zadania:
Priorytet: Wydatki bieżące:
Działanie: - środki z budżetu j.s.t.

- środki z budżetu krajowego
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych

Wydatki majątkowe: 251679 251679
- środki z budżetu j.s.t. 43982 43982
- środki z budżetu krajowego
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 207697 207697
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

3 Program: POKL 2012-2013
Priorytet: Wartość zadania: 89944 17400
Rozwój wykształcenia i kompetencji 2012-2013 Gmina 853 85395 Wydatki bieżące: 89944 17400
w regionach - środki z budżetu j.s.t.

- środki z budżetu krajowego 13492 2610

Działanie
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 76452 14790

Wyrównywanie szans edukacyjnych
i zapewnienie wysokiej jakości
usług edukacyjnych świadczonych Wydatki majątkowe:
w systemie oświaty - środki z budżetu j.s.t.

Projekt: "Indywidualizacja z Gminą Tuczępy - środki z budżetu krajowego
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

4 Program RPO 2007-2013
Priorytet Wartość zadania:
Podniesienie jakości systemu 2013 Gmina 600 60016 Wydatki bieżące:
komunikacyjnego regionu - środki z budżetu j.s.t.

Projekt: „e-świętokrzyskie 
Rozbudowa Infrastruktury 
Informatycznej JST”

Strona 2

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 6



- środki z budżetu krajowego

Działanie
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych

3.2 Rozwój systemów lokalnej
infrastruktury komunikacyjnej.Projekt”Przebudowa drogi gminnej w Sieczkowie”

Wydatki majątkowe: 538219 538219
- środki z budżetu j.s.t. 269110 269110
- środki z budżetu krajowego
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 269109 269109
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

5 Program: RPO woj świętokrzyskie      
2007-2013
Priorytet:

2013 Gmina 720 72095

Projekt „Świętokrzyskiego Budowa 
Systemu Informacji Przestrzennej 
woj. świętokrzyskiego

Wydatki majątkowe: 84985 84985
- środki z budżetu j.s.t. 19900 19900
- środki z budżetu krajowego
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 65085 65085
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Działanie:

Strona 3

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 7



6 Program: RPOW  
2007-2013
Priorytet:

2013 Gmina 801 80110

Projekt „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju"

Wydatki bieżące: 5682 5682
- środki z budżetu j.s.t. 1986 1986
- środki z budżetu krajowego
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 3696 3696
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

7 Program: RPOW  
2007-2013
Priorytet:

2013 Gmina 700 70005

Projekt „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju"

Wydatki bieżące: 30403 30403
- środki z budżetu j.s.t. 10629 10629
- środki z budżetu krajowego
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 19774 19774
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Ogółem wydatki: 4998355 2428368
Wydatki bieżące: 126029 53485
 środki z budżetu j.s.t. 12615 12615
- środki z budżetu krajowego 13492 2610
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 99922 38260

Działanie:

Działanie:

Strona 4

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 8



w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na 
wydatki refundowane ze środków UE

Wydatki maj ątkowe: 4872326 2374883
 środki z budżetu j.s.t. 2705458 1008015

- środki z budżetu krajowego 2166868 1366868
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na 
wydatki refundowane ze środków UE

Strona 5

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 3 do Uchwały 
Nr XXII/227/2013 Rady 
Gminy Tuczępy z dnia 
25.02.2013 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymuj ącej dotacje
Zakres

Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 600 60014 Starostwo Powiatowe Busko
Budowa rowu krytego we wsi 
Góra przy drodze powiatowej

18 000

2 600 60014 Starostwo Powiatowe Busko

Budowa chodnika we wsi 
Jarosławice przy drodze 
powiatowej

120 000

3 852 85219 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna 
programów SAC

5 760

143 760

Dotacje celowe w 2013 roku

Ogółem

II. Dotacje dla jednostek z poza sektora finansów publicznych

Strona 1

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie
W związku z błędnie wykazaną kwotą rezerwy ogólnej w § 4 w wysokości 144.665 zł (tj. łącznie 

z rezerwą celową na inicjatywy lokalne w kwocie 3.000 zł) wprowadzono stosowne zmiany. Kwota 
rezerwy ogólnej wynosi  141.665 zł. 

W załączniku Nr 1 w wierszu 11 kolumna 3 wprowadzono zapis „Indywidualizacja z Gminą Tuczępy” 
zgodnie z nazwą realizowanego projektu. 

W załączniku Nr 2 w pozycji 3 wprowadzono nazwę projektu „Indywidualizacja z Gminą Tuczępy”. 

W zapisach §10 pkt. 2 uchwały XXIX/212/2013 wprowadzono poprawny zapis „pożyczki”. 

W załączniku Nr 3 wprowadzono informację o dotacji celowej przyznanej dla UMiG Chmielnik. 

Id: B2EB74C7-4DA9-4FDE-B47F-55C386A9BAFF. Podpisany Strona 1




